1/2 シークス株式会社 東証プライム 〈7613〉

2024年11月８日

各      位

会 社 名 シークス株式会社

代表者名 COO 代表取締役社長 柳瀬 晃治

（コード番号：7613 東証プライム市場）

問合せ先 COS 専務取締役 執行役員 総務部長  丸山 徹

 （TEL 06-6266-6413）

海外連結子会社の解散および清算に関するお知らせ

 当社は、2024年11月８日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の連結子会社であるSIIX Hungary Kft.

(以下「シークスハンガリー」)を解散および清算することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 解散の理由

当社グループにおける欧州事業戦略を見直し、当社100%出資の連結子会社であるシークスハンガリーを

2025年3月末までに生産活動を終了し、全ての製造品目をSIIX EMS Slovakia s.r.o(当社100%出資の連結子

会社、以下「シークススロバキア」)に集約することといたします。

 シークススロバキアは、欧州の製造拠点として戦略的役割を一段と強化し、全ての製造品目を集約し、

生産効率を高めます。シークススロバキアの生産能力の拡大は2025年１月に完了予定です。こうした戦略を

進めることで、長期的な競争力を強化し、欧州市場における顧客ニーズに応えて参ります。

２．解散する子会社（SIIX Hungary Kft.）の概要

（１） 名 称 SIIX Hungary Kft.

（２） 所 在 地 ハンガリー共和国ナジケーレシュ市

（３） 代表者の役職・氏名 マネージングディレクター 東山 陽介

（４） 事 業 内 容 電子部品実装および機器・部品の組立加工等

（５） 資 本 金 1,003千ユーロ

（６） 設 立 年 月 日 2016年10月30日

（７） 大株主及び持株比率 シークス株式会社 100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社は、当該会社の株式を100％保有しております。

人 的 関 係 当社の従業員を当該会社の役員として派遣しております。

取 引 関 係 当社は、当該会社に対して部品の販売等を行っております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は当社の連結子会社であり、関連当事者に該当しま

す。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態             （単位：百万円）

決算期 2023年12月期 2022年12月期 2021年12月期

 純 資 産 805 133 1,131

 総 資 産 12,190 6,772 7,308

 売 上 高 7,920 5,346 7,076

 営 業 利 益 △1,590 △1,089 △472

 経 常 利 益 △1,922 △1,062 △467

 当 期 純 利 益 △1,922 △1,062 △467

2/2 シークス株式会社 東証プライム 〈7613〉

３．日 程

2024年11月８日（本日） 当社取締役会にてシークスハンガリーの解散および清算を決議

2025年３月末（予定） シークスハンガリーの生産停止、その後速やかに解散手続きに着手します。

 現地の法律に従い必要な手続きを進め、それが完了次第清算結了の予定ですが、具体的な日程は現時点では未

定です。

４．今後の見通し

シークスハンガリーの閉鎖に伴う費用は現在精査中であります。今後、開示すべき事項が発生した場合は、速

やかにお知らせいたします。

以 上